
Hinweis Sirenenprobealarmierung
Das nächste Amtsblatt erscheint Am Donnerstag, den 10.09.2020 um 11 Uhr findet ein lan-

am Freitag, den 11.09.2020. desweiter Sirenenprobealarm zur Warnung der Bevölke-
rung statt.

Der Redaktions- und Anzeigenschluss ist Wir bitten um Beachtung!
am Mittwoch, 09.09.2020 um 16 Uhr!

Wir bitten um Beachtung!

Fahrplan der Kreisfahrbücherei

Dienstag, 08.09.2020
Reistingen, Bushaltestelle 13.30 - 14.00 Uhr
Dattenhausen, Kirche 14.10 - 14.25 Uhr
Ziertheim, Gasthaus Hirsch 14.35 - 15.00 Uhr
Mödingen, St.-Otmar-Straße 15.10 - 15.35 Uhr
Bergheim, Kirche 15.50 - 16.20 Uhr
Zöschlingsweiler, Mödinger Straße 16.35 - 16.50 Uhr
Wittislingen, Marktplatz 17.00 - 18.00 Uhr

Mittwoch, 09.09.2020
Schabringen, Bushaltestelle 17.45 - 18.00 Uhr

Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen

Herausgeber: VG Wittislingen, Marienplatz 6, 89426 Wittislingen
Telefon 0 90 76 / 95 09 - 0            Fax 0 90 76 / 9 12 02

Bezugspreis: Jährlich 12,- €       Erscheinungsweise: wöchentlich

Sprechzeiten der Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen:
Montag bis einschließlich Freitag von 08.00 - 12.00 Uhr
sowie zusätzlich am Donnerstag  von 16.00 - 18.00 Uhr

Anzeigen: Amtsblatt@vg-wittislingen.de

Druck: Altstetter Druck GmbH, Höslerstraße 2, 86660 Tapfheim

o

o

o

o

der Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen

Gemeinde

Mödingen
Markt 

Wittislingen
Gemeinde

Ziertheim

AMTSBLATT
Mödingen

Wittislingen

Ziertheim

KW 36/2020

Ziertheim

Freitag, 04. September 2020

353



Die Schulbusse für die Schüler der Jahrgangsstufen 2 - 9 Neuer Auszubildender 
fahren an den bekannten Bushaltestellen wie folgt ab:im Rathaus Wittislingen
Linie I: Reistingen ab 7:30 Uhr

Dattenhausen ab 7:35 UhrAm 01.09.2020 hat Herr Matthias Jung aus Steinheim in 
Ziertheim (Lohberg) ab 7:37 Uhrder Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen seine Ausbil-
Ziertheim (Hirsch) ab 7:39 Uhrdung zum Verwaltungsfachangestellten begonnen. Herr 
Ziertheim (Siedlung) ab 7:40 UhrJung wird im Rahmen der dreijährigen Ausbildung alle 

Linie II: Mödingen ab 7:30 UhrAbteilungen unseres Hauses kennenlernen, um im Som-
Kl. Maria Medingen ab 7:32 Uhrmer 2023 bei der Bayerischen Verwaltungsschule die 
Bergheim ab 7:35 UhrAbschlussprüfung abzulegen.
Schabringen ab 7:40 UhrDer Vorsitzende der Verwaltungsgemeinschaft Wittis-
Zöschlingsweiler ab 7:42 Uhrlingen, Herr Bürgermeister Thomas Reicherzer, begrüßte 
(Lauinger Straße)Herrn Jung in unserer Verwaltung sehr herzlich, und wün-
Zöschlingsweiler ab 7.46 Uhrschte ihm viel Freude und Erfolg bei der neuen Aufgabe.
(Schreinerei Stricker)

Der Unterricht endet am 1. Schultag um 11:20 Uhr für die 
Klassen 2 - 9.
Unterrichtsende am Dienstag und Freitag um 11:20 Uhr, 
Mittwoch und Donnerstag um 12:05 Uhr für alle Klassen.
Der offene Ganztag findet für die Grund- und Mittelschule 
ab dem ersten Schultag statt. Anschließend fährt der Bus 
bereits ab dem 1. Schultag.
Der Unterricht für die Erstklässler beginnt am ersten 
Schultag (Dienstag, 8. September 2020) um 8:45 Uhr und 
endet um 10:10 Uhr.
Aufgrund der Pandemie kann der für unsere Schulanfänger 
so bedeutungsvolle Tag der Einschulung von uns nicht in 
der gewohnt feierlichen, dem Anlass angemessenen 
Weise begangen werden. Das bedauern wir sehr.
Wir werden unsere neuen Schützlinge und ihre Eltern um 
8.45 Uhr in der Turnhalle empfangen. Dazu müssen alle 
Kinder und Begleitpersonen (nur die Erziehungs-
berechtigten) Mund-Nasen-Schutz tragen und die Ab-
standsregelung gegenüber nicht zur Familie gehörigen 
Personen einhalten. Bitte achten Sie darauf unbedingt 
schon beim Einlass. Die Plätze der Klasse 1a und die 
Plätze der Klasse 1b befinden sich voraussichtlich jeweils 
rechts und links auf der Tribüne. Im Eingangsbereich wird 
die Einteilung der Klassen ausgehängt sein.
Nach dem Empfang in der Turnhalle geht Ihr Sohn/Ihre 
Tochter ohne elterliche Begleitung, aber unter der Obhut 
der Lehrkraft in das Klassenzimmer. Die Eltern der 
Schulanfänger können in der Turnhalle oder auf dem 
Pausenhof bis zum Unterrichtsende um ca. 10.10 Uhr 
warten. Freundlicherweise hat sich der Elternbeirat wieder 
bereit erklärt die wartenden Mamas und Papas – unter 
Berücksichtigung der Auflagen – zu bewirten.
Die Schulanfänger werden mit einem gesonderten Schul-
bus in den einzelnen Orten des Schulverbandes abgeholt. 
Für die Erziehungsberechtigten dieser Kinder besteht am Schulbeginn 2020/2021 
ersten Schultag die Möglichkeit der kostenlosen Mitfahrt an der Grund- und Mittelschule Wittislingen
(Hin- und Rückfahrt).Das Schuljahr 2020/2021 beginnt am kommenden Diens-

tag, 8. September 2020. Die Abfahrtszeiten sind wie folgt festgelegt:
Da die kommenden Monate weiterhin von den Corona- Linie I: Reistingen ab 8:20 Uhr
Regelungen geprägt sein werden, verläuft auch der erste Dattenhausen ab 8:25 Uhr
Schultag anders als gewohnt. Aktuell (01.09.) gehen wir Ziertheim (Lohberg) ab 8:30 Uhr
von Präsenzunterricht für alle Schüler aus. Ziertheim (Hirsch) ab 8:32 Uhr
Die Maskenpflicht wurde für alle Schüler ab der 5. Ziertheim (Siedlung) ab 8:33 Uhr
Klasse auch auf den Unterricht erweitert, vorläufig für Wittislingen an 8:38 Uhr
neun Tage. Linie II: Mödingen ab 8:20 Uhr
Die Schüler der Klassen 2 bis 9 begeben sich ab 7.30 Uhr Kl. Maria Medingen ab 8:21 Uhr
selbständig in ihre Klassenzimmer. Bergheim ab 8:26 Uhr
Bitte Maske nicht vergessen! Schabringen ab 8:30 Uhr
Die Namen der Klassenlehrer und die Raumnummern Zöschlingsweiler ab 8:32 Uhr
werden ausgehängt. Wittislingen an 8:36 Uhr
Der Pausenverkauf findet ab dem 2. Schultag statt. Rückfahrt: Wittislingen ab 10:20 Uhr

gez. Ingrid Wais, Schulleiterin

0

0

354

Schulnachrichten



355

Den Anweisungen des vhs-Personals und der Kurs-
leitungen ist zur Sicherheit aller unbedingt Folge zu leisten.

Wir bedanken uns sehr für Ihre Mithilfe und für Ihr 
Verständnis und wünschen Ihnen eine gute Zeit in 

Hinweise Hygiene/Schutzmaßnahmen Ihren gebuchten Kursen und Veranstaltungen!
für TeilnehmerInnen
Bitte helfen Sie mit! Bleiben Sie gesund

Ihre vhs DonauZusam
Die wichtigsten allgemein geltenden Verhaltensregeln
• Abstandhalten (min. 1,5 m) zu anderen Personen, auch 

beim Betreten und Verlassen des Gebäudes Thomas Reicherzer
• gute Händehygiene (regelmäßiges Händewaschen mit Gemeinschaftsvorsitzender

Seife für 20-30 Sekunden)
• Einhaltung von Husten-und Niesetikette (Husten oder 

Niesen in die Armbeuge oder in ein Taschentuch, das 
anschließend entsorgt wird)

• Tragen von Mund-Nasen-Bedeckungen außerhalb des 
Unterrichtsraumes

• kein Körperkontakt (Vermeidung von Händeschütteln 
und Umarmungen)

• Hände vom Gesicht fernhalten (Vermeidung des Be-
rührens von Augen, Nase und Mund) Sperrung der Kreisstraße DLG 18 

• bei (Corona-spezifischen) Krankheitszeichen (z. B. Fie-
zwischen Bergheim und Finningenber, trockener Husten, Atemproblemen, Verlust Ge-

schmacks-/Geruchssinn, Hals-, Gliederschmerzen, 
Die Kreisstraße DLG 18 Bergheim - Finningen wird vom Übelkeit/Erbrechen, Durchfall) unbedingt zu Hause 
10.09.2020 bis 23.09.2020 ab Ortsende Bergheim bis bleiben
einschließlich der Kreuzung DLG 37 (in Richtung Mörs-• der Toilettengang ist jeweils von nur einer Person mög-
lingen) für den gesamten Verkehr gesperrt. Nach dem lich
Einbau einer neuen Querungsstelle wird jetzt die Deck-
schicht erneuert.Vor Kursbeginn zu beachten:
Die Umleitung führt von Finningen über Mörslingen und • erscheinen Sie pünktlich zum Kursbeginn, um Warte-
Schabringen nach Bergheim sowie umgekehrt und ist aus-zeiten oder Gruppenbildungen zu vermeiden
geschildert.• nach dem Betreten des Gebäudes ist der Unterrichts-

raum ohne Umwege aufsuchen
• halten Sie Abstand: während des Kurses, in Pausen, 

sowie ganz allgemein auf den Gängen, im Ein- und 
Goldene HochzeitAusgangsbereich und in Treppenhäusern
Herr Josef Ebensperger und Frau Ursula Ebensperger, • Überprüfen Sie Ihre eigenen Daten wie Name, Adresse, 
wohnhaft in Mödingen, feiern am 04.09.2020 die Goldene Telefonnummer und Emailadresse (bei Infektionen müs-
Hochzeit.sen die Informationen an die betroffenen Kontakt-
Herzlichen Glückwunsch!personen übermittelt werden können)

 Während des Kurses zu beachten:
Walter Joas • nur eigene Arbeitsmaterialien verwenden (Lehrbuch, 
Erster BürgermeisterSchreibmaterial...)

• keine Gruppen-/Partnerübungen, bei denen die Ab-
standsregeln nicht eingehalten werden können

Nach dem Kurs zu beachten:
• bei Kursende das Gebäude unter Einhaltung der 

Abstandsregeln zeitnah verlassen

Sonstiges:
• Bitte nutzen Sie die Desinfektionsmittel (je nach 

Schulungsstätte im Eingangsbereich montiert)
• keine Nutzbarkeit von Duschen und Umkleideräumen
• Zu Ihrer weiteren Information empfehlen wir Ihnen die 

Hinweise des Robert-Koch-Instituts für Risikogruppen

Weitere Verhaltensregeln und Besonderheiten die 
kursspezifisch zu beachten sind, entnehmen Sie bitte 
dem Schutz- und Hygienekonzept der vhs Donau-
Zusam. Einzusehen unter  

corona-informationen
www.vhs-donauzusam.de/

ueber-uns/

Gemeinde Mödingen



356

Apfel- und Birnenspenden gesucht!
Am Freitag, 25.09.2020, sammeln die Eltern und Kinder 
der RAPPELKISTE wieder Äpfel und Birnen, um Saft für 
die Kindertagesstätte pressen zu lassen. Der Apfel- Bir-
nensaft wird von den Kindern das ganze Jahr über gern 
getrunken. Wir freuen uns über Apfel- und Birnenspenden 
und würden diese am 25.09.2020 nachmittags abholen. 
Sollten Sie keine Zeit haben, Ihre Äpfel oder Birnen selbst 
aufzusammeln bzw. zu pflücken, kommen wir auch gern 
vorbei und übernehmen das für Sie.
Bitte melden Sie ihre Spende vormittags bei Daniela Seitz 
an (Tel.: 09076/9509-20). Vielen Dank!

Neues aus der Rappelkiste
Thomas ReicherzerSeit dem 01.09.2020 hat die Kita RAPPELKISTE eine neue 
Erster BürgermeisterKinderpflegerin Ina Dyck, ebenso zwei neue Praktikan-

tinnen Gina Schwenk und Lea Hieber. Diese wurden vom 
Elternbeiratsvorsitzenden Rainer Mack mit einer Tasse be-
grüßt.

 

Amtsstunde in Ziertheim
Die nächste Amtsstunde findet am Freitag, 04.09.2020 um 
18.30 Uhr in der Gemeindekanzlei statt.
 
Am 11.09.2020 entfällt die Amtsstunde
 
Am 18.09.2020 um 18.30 Uhr findet die nächste Amts-
stunde statt.

 

Einladung zur Gemeinderatsitzung
Am Donnerstag, 10. September 2020 um 19:00 Uhr 
findet in der Sporthalle, Härtsfeldstraße, 89446 Ziertheim 
die nächste Sitzung des Gemeinderates Ziertheim statt.

Tagesordnung
1. Anträge zur Tagesordnung
2. Genehmigung der Niederschrift vom 16.07.2020
3. Bauantrag 13/20 Zi für den Neubau eines Holzlagers mit 

Geräteschuppen auf Fl.Nr.630/7, Gmk. Dattenhausen
4. Bauantrag 20/20 für den Neubau eines Einfamilien-

hauses auf Fl.Nr.379/4, Gem. Reistingen;
5. Bauantrag 21/20 für den Anbau eines Balkons an ein 

bestehendes Wohnhaus auf Fl.Nr.620/6, Gmk. Datten-
hausen;

6. Beschlussfassung über das Kommunales Förderpro-
gramm der ILE Egautal zur Unterstützung von privaten 
Bau- und Sanierungsmaßnahmen in den Ortskernen

7. Anfragen und Bekanntgaben

Eine nichtöffentliche Beratung findet im Anschluss 
daran statt.

Öffnung Astmaterialsammelplatz 
Taubenbühl Ziertheim
Am Samstag, den 05.09.2020, ist der Astmaterialsam-
melplatz von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr geöffnet.
Zu diesen Öffnungszeiten kann auch zukünftig Grasschnitt 
und Laub abgegeben werden.
Der nächste Öffnungstermin ist Samstag, der 26.09.2020.

Markt Wittislingen

Gemeinde Ziertheim



• Standort Wittislingen:95. Geburtstag
Geschäftsstelle der Kreis- und Stadtsparkasse Wittislin-Herr Karl Gallenmüller, wohnhaft in Ziertheim, feiert am 
gen, im Raum des Geldautomaten, Marienplatz 7, Wittislin-10.09.2020 seinen 95. Geburtstag.
genHerzlichen Glückwunsch!

• Standort Ziertheim
Geschäftsstelle der Raiffeisenbank, im Raum des Geld-Thomas Baumann
automaten, Hauptstraße 14, Ziertheim Erster Bürgermeister

 

Forstpflanzenbeschaffung
Das niederschlagsreiche Jahr bringt ideale Bedingungen 
für eine Pflanzung im Herbst. Forstpflanzen können bis 
Sonntag, 20. September 2020 bei Geschäftsführer Karl-

Der Ärztliche Notfalldienst ist unter der Telefonnummer Josef Wieland bestellt werden. Ausgeliefert werden die 
116 117 bei der Kassenärztlichen Vereinigung zu errei- Pflanzen in der letzten Septemberwoche.
chen.

Die Vorstandschaft
Der Geschäftsführer

Störungsstellen 
- 24 Stunden am Tag erreichbar -

Gas:  EnBW ODR Ellwangen
            Wittislingen, Tel. 07961/9336-1402
           Mödingen - Baugebiet Bergheim -
      Tel. 07961/9336-1402

Altpapiersammlung            Ziertheim, Tel. 07961/9336-1402
Unsere nächste Sammlung findet am Samstag, den Wasser:      Bayr. Rieswasserversorgung Nördlingen
12.09.2020 statt.                    Mödingen, Tel. 0800/2790279
Bitte wie gewohnt das Altpapier ab ca. 08:30 Uhr bereit-Zweckverband Landeswasserversorgung
stellen.Langenau 

Wittislingen Tel. 07345-9638-2120
++ Bitte beachten ++Gemeinde Ziertheim Tel. 07345-9638-2120
Wir sammeln diesmal nur in Mödingen, in Bergheim findet 

Strom:       EnBW ODR Ellwangen im Oktober eine separate Sammlung statt.
      VG-Bereich (ohne Schabringen)  
                    Tel. 07961/9336-1401 Die Vorstandschaft
   Lechwerke Augsburg
   Schabringen, Tel. 0800/5396380

Generalversammlung
Standort Defibrillatoren Am Sonntag, den 13.09.2020 findet die diesjährige 

Generalversammlung der Faschingsfreunde Mödingen im Gebiet der Verwaltungs-
statt. Die Versammlung beginnt um 18.30 Uhr im Vereins-gemeinschaft  Wittislingen
heim der VG Mödingen.
Hierzu sind alle Mitglieder, Freunde sowie die Gemeinde-• Standort Bergheim:
räte, der Bürgermeister und Vereinsvorstände recht herz-Geschäftsstelle der Raiffeisenbank, im Raum des Geld-
lich eingeladen.automaten, Finninger Straße 19, Bergheim 

Tagesordnung:• Standort Dattenhausen:
1. BegrüßungAußen am Feuerwehrhaus, direkt am Eingang, Regens-
2. Bericht des VorstandesWagner-Straße 10, Dattenhausen
3. Bericht des Kassierers
4. Bericht des Kassenprüfers• Standort Mödingen:
5. Entlastung der Vorstandschaft- Geschäftsstelle der Raiffeisenbank, im Raum 
6. Vorankündigungen  des Geldautomaten, Zöschlingsweilerstraße 3, Mödingen 
7. Wünsche und Anträge- Vereinsheim Mödingen,  Zöschlingsweilerstraße 43,

  (jedoch nur bei Vereinsbetrieb zugänglich)
Die Vorstandschaft

• Standort Reistingen:
Außen am Feuerwehrhaus, direkt am Eingang, Zugang 
über Keltenstraße, Reistingen

0

357

Nichtamtlicher Teil

Ärztlicher Notfalldienst

Nichtamtlicher Teil Forstbetriebsgemeinschaft Demmingen

Vereine Mödingen/Bergheim

TSV Mödingen/Bergheim

Faschingsfreunde Mödingen



358

Liebe Mitglieder und Freunde unseres Vereins,
Da wir unsere traditionelle Maiwanderung dieses Jahr ja Wir starten den Schießbetrieb.
aus bekannten Gründen verschieben mussten, freuen wir Am Samstag, 19.09.2020 wollen wir unseren Schießbe-
uns nun umso mehr einen Nachholtermin gefunden zu trieb mit der Wiederaufnahme des Frühjahrspreisschie-
haben. ßens fortführen.
Wir werden am Sonntag, den 20.09.2020 um 08:30 Uhr Ab 19:30 Uhr werden wir unter Beachtung der Covid – 
los wandern. Treffpunkt ist am Haus der Feuerwehr in Regelungen, den Schießbetrieb beginnen und voraus-
Bergheim. Unsere Route führt uns dieses Jahr über schö- sichtlich, wie gewohnt jeweils samstags anbieten.
ne, idyllische Wege nach Höchstädt zum Gasthof „Berg“. Ein entsprechendes Hygienekonzept wurde in Anlehnung 
Auf ca. halber Strecke haben wir natürlich wieder eine an die Vorgabe des BSSB erarbeitet. Wir weisen alle akti-
kleine Brotzeit vorbereitet um dann frisch gestärkt den ven Schützen darauf hin, dass dieses Konzept auch am 
restlichen Weg nach Höchstädt zu beschreiten. Schießstand einzuhalten ist.
Bei schlechtem Wetter treffen wir uns um 11:30 Uhr im 
Gasthof “Berg” in Höchstädt (Dillinger Str. 17) zum gemein-
samen Mittagessen und die Wanderung entfällt.
Wir freuen uns auf eine zahlreiche Teilnahme aller wander-
begeisterten Mitbürger aus der ganzen VG.
Bitte aufgrund der geltenden Vorgaben den Mund-
Nase-Schutz nicht vergessen! Einladung 

zur 59. ordentlichen Mitgliederversammlung 
Mit kameradschaftlichen Grüßen Die jährliche Mitgliederversammlung findet am Sonntag, 
Die Vorstandschaft den 20. September 2020 um 19:00 Uhr im Zehntstadel in 

Dattenhausen statt. Dazu dürfen wir alle Mitglieder und 
Freunde des Musikvereins recht herzlich einladen.

Tagesordnung:
Erinnerung an unseren Weidenflechtkurs 1) Begrüßung / Totengedenken
am Mittwoch, 09.09.2020 2) Bericht der 2. Vorsitzenden
1. Kurs von 14.30 Uhr bis 17.30 Uhr 3) Bericht des Schriftführers
2. Kurs von 18.00 Uhr bis 21.00 Uhr 4) Bericht der Jugendleiterin
Treffpunkt: Bauhof Bergheim 5) Bericht des Dirigenten

6) Bericht der Kassiererin
7) Entlastung der Kassiererin und der Vorstandschaft
8) Wahlen
9) Ehrungen
10) Wünsche und Anträge 

Anträge zur Mitgliederversammlung müssen spätestens 
eine Woche vor der Versammlung bei der 2. Vorsitzenden, 
Frau Verena Voitl, schriftlich eingehen.
Aufgrund der Corona-Pandemie weisen wir darauf hin, Abt. Turnen
dass Sie sowohl beim Betreten sowie dem Verlassen des 
Gebäudes einen Mund-Nasen-Schutz tragen müssen. „Allroundfitness”
Zudem sind die gültigen Abstandregelungen von 1,5 m zu Unter Vorbehalt findet donnerstags von 19.00 Uhr - 20.00 
beachten. Bitte nehmen Sie nur die ausgewiesenen Uhr unser Training statt. Dabei sind folgende Hygiene-
Sitzplätze ein, an welchen dann auch der Mund-Nasen-regeln einzuhalten: - Mindestabstand 1,5 m
Schutz abgenommen werden darf. Das im Ein-
gangsbereich des Zehntstadel Dattenhausen ausge-- Maskenpflicht bis zum Erreichen des Trainingsplatzes 
hängte Hygienekonzept findet entsprechend Anwendung   in der Sporthalle, sowie beim Verlassen der Halle
und ist zu beachten.- mitbringen einer eigenen Gymnastikmatte

Tobias Ruttmann, Schriftführer www.mv-egautal.deAuf ein sportliches Miteinander freut sich
Elke und ihr Team       

Kameraden- und Soldatenverein 

Bergheim e. V.

Obst- und Gartenbauverein Bergheim

Vereine Wittislingen

TSV Wittislingen

Vereine Ziertheim

Schützenverein “Hubertus” Dattenhausen e.V.

Musikverein “Egautal” Dattenhausen e. V.



359

GOTTESDIENSTORDNUNG 
ST. VITUS, REISTINGENVOM 05.09. – 13.09.2020
Sonntag, 06.09. - 23. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
Corona-Kollekte 8.45 Pfarrgottesdienst mit Gedenken f. 

ST. ULRICH UND MARTIN WITTISLINGEN Albert Urban
Sonntag, 06.09. - 23. SONNTAG IM JAHRESKREIS Mittwoch, 09.09. 20.00 Bibelabend im Kloster
Corona-Kollekte 10.00 Erstkommunionfeier, 19.00 Pfarr- Samstag, 12.09. VORABEND ZUM 24. SONNTAG IM 
gottesdienst mit Gedenken f. Ignaz u. Anna Engelmayer, JAHRESKREIS, Kollekte für den Welttag der Kom-
JM f. Josef u. Franziska Mayer, JM f. Hermann Seitz, Verst. munikationsmittel 19.00 Pfarrgottesdienst
d. Fam. Seitz u. Rößle, JM f. Emil Stiefel
Dienstag, 08.09. 19.00 Heilige Messe f. Maria u. Ulrich 
Wengert u. verst. Bayer, f. Robert Stropek u. verst. Angeh. KLOSTER MARIA MEDINGEN
Mittwoch, 09.09. 20.00 Bibelabend im Kloster Samstag, 05.09. – VORABEND ZUM 23. SONNTAG IM 
Samstag, 12.09. 14.00 Tauffeier Annabelle Schuster JAHRESKREIS; Corona-Kollekte, 17.30 Heilige Messe
Sonntag, 13.09. - 24. SONNTAG IM JAHRESKREIS, Mittwoch, 09.09. 20.00 Bibelabend
Kollekte für den Welttag der Kommunikationsmittel 10.00 Sonntag, 13.09. - 24. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
Erstkommunionfeier mit Gedenken f. Verst. Eberle u. Kollekte für den Welttag der Kommunikationsmittel 8.00 
Kränzle, 18.00 gemeinsame Dankandacht der Erstkom- Heilige Messe, 11.15 Tauffeier Christina Seeßle
munionkinder

Pfarrei St. Veronika Ziertheim
ST. MICHAEL, BERGHEIM Sonntag, 06.09.2020, 23. Sonntag i. Jahr – Corona-
Mittwoch, 09.09. 20.00 Bibelabend im Kloster Kollekte: 10.15 Feier der Erstkommunion – Hl. Messe für 
Freitag, 11.09. 19.00 Heilige Messe f. Heinrich Waidmann, die verstorbenen  Angehörigen der Erstkommunionkinder 
f. Konrad u. Kreszenzia Gerhard, f. Amalie Schuster, verst. (Aufgrund der aktuell vorgegebenen geringeren Plätze in 
Angeh. u. Schwiegersohn Helmut, f. Josef Link u. verst. der Kirche bitten wir um Verständnis, dass diese  für die 
Angeh., f. Kurt Käutsch u. Verst. Oelke, f. Maria Gregg m. Angehörigen der Erstkommunionkinder reserviert sind.) 
Gatten, f. Maria u. Josef Joas Samstag, 12.09.2020: 18.30 Sonntag-Vorabendmesse 
Sonntag, 13.09. - 24. SONNTAG IM JAHRESKREIS zum 24. Sonntag i. Jahr m. Ged.: für Alfons und Amalie 
Kollekte für den Welttag der Kommunikationsmittel 8.30 Mall/ Jm. für Schwester Santesia Fingerle/ für Jochen Rieß 
Wortgottesdienst und Angeh./ für Josef Haselmeier 

Sonntag, 13.09.2020, 24. Sonntag i. Jahr: 14.30 Tauffeier: 
Pius Haselmeier 

ST. OTMAR, MÖDINGEN
Samstag, 05.09. 14.00 Tauffeier Leon Biller
Sonntag, 06.09. - 23. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrei St. Martin Dattenhausen 
Corona-Kollekte 19.00 Pfarr- und Dankgottesdienst zur Samstag, 05.09.2020: 18.30 Sonntag-Vorabendmesse 
goldenen Hochzeit von Ulla u. Josef Ebensperger mit zum 23.Sonntag i. Jahr m. Ged.: für Maria Müller, Eltern 
Gedenken f. Verst. d. Fam. Zuggermaier, Ebensperger u. und Verw./ für Max Stark, Brüder und Verw.  –  Corona-
Wegs, f. Verst. d. Fam. Rehm, Agnes u. Fridolin Leinfelder Kollekte 
Mittwoch. 09.09. 20.00 Bibelabend im Kloster Sonntag, 13.09.2020, 24. Sonntag i. Jahr: 10.00 
Donnerstag. 10.09. 19.00 Heilige Messe f. Michael u. Maria Pfarrgottesdienst m. Ged.: für Klara und Josef Lang und 
Sing Verw./ für Johann und Maria Hitzler und Tochter Annemarie/ 
Samstag. 12.09. VORABEND ZUM 24. SONNTAG IM Jm. für Josef und Viktoria Wiedemann und Angeh./ für 
JAHRESKREIS, Kollekte für den Welttag der Kom- Hedwig Wiedemann, Eltern und Geschw./ für Alois und 
munikationsmittel 19.00 Pfarrgottesdienst Gunda Hegele 

ST. ÄGIDIUS, SCHABRINGEN
Sonntag, 06.09. - 23. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
Corona-Kollekte 10.00 Wortgottesdienst
Mittwoch, 09.09. 19.00 Heilige Messe f. Johann u. Karla 
Kotsch, 20.00 Bibelabend im Kloster
Sonntag, 13.09. - 24. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
Kollekte für den Welttag der Kommunikationsmittel 19.00 
Pfarrgottesdienst mit Gedenken f. Ernst u. Maria Wohl-
mann, f. Konrad Schmid

Kirche



360

Rehabilitation der Rentenversicherung ist 
auch in Corona-Zeiten möglich

Auch in Zeiten der Corona-Pandemie können Versicherte 
Gottesdienste: der Deutschen Rentenversicherung medizinische Reha-

bilitationen in Anspruch nehmen. Allerdings kann es wegen 
Sonntag, 06.09. coronabedingter Einschränkungen zu längeren Warte-
09.30 Uhr Gottesdienst mit Prädikant Wahl   zeiten kommen, bis eine Rehabilitation durchgeführt 

Ev.-Luth. Christuskirche Lauingen   werden kann. Die Rehabilitationseinrichtungen haben 
individuelle Hygienekonzepte, um sowohl Rehabilitanden 

11.30 Uhr Taufgottesdienst mit Pfarrerin Menth   wie auch Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Rehabilita-
Ev.-Luth. Christuskirche Lauingen  tionskliniken zu schützen. Auch werden die Rehabilitanden 

gebeten, sich an die Vorgaben der Rehabilitationsein-
Dienstag, 08.09. richtungen zu halten. Darauf weist die Deutsche Renten-
20.30 Uhr ökumenisches Taizé-Gebet   versicherung Schwaben hin.

Ev.-Luth. Christuskirche Lauingen    

Rehabilitanden, die ihre Reha nicht zeitnah antreten kön-
nen, droht kein Verlust ihres Anspruchs auf eine medizini-

Veranstaltungen: sche Reha. Aufgrund der besonderen Umstände sind 
Bescheide der DRV Schwaben, die ab 7. August 2020 ver-

Dienstag, 08.09.   sendet werden, ein ganzes Jahr lang gültig. Wer in den ver-
18.30 Uhr Bibelgesprächskreis   gangenen Monaten coronabedingt seine Reha abbrechen 

Versöhnung - wie kann sie aussehen und musste, kann diese neu beantragen, so die Deutsche 
gelingen?!  Rentenversicherung Schwaben.
Ev.-Luth. Gemeindehaus Lauingen - 
kleiner Saal  Auf der Internetseite der Deutschen Rentenversicherung 

sind unter: www.deutscherentenversicherung.
Donnerstag, 10.09.   de/corona alle Informationen zum Stichwort „Corona“ 
09.00 Uhr Krabbelzwerge   gebündelt.

Ev.-Luth. Gemeindehaus Lauingen - 
großer Saal  Rat und Hilfe erhalten Sie auch beim Team der Reha-

Ansprechstelle der Deutschen Rentenversicherung 
Freitag, 11.09.   Schwaben unter der Nummer 0821 500-8888
18.30 Uhr Kirchenchorprobe   

Ev.-Luth. Gemeindehaus Lauingen - 
großer Saal  

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 

Lauingen (Donau)



Angebote für die KW 37

Holzfällersteak super lecker  0,89 €/100 g
Grillfackeln super zum Grillen 1,09 €/100 g
Cevapcici würzig im Geschmack 1,09 €/100 g
Fleischkäse roh und gebacken 0,94 €/100 g
Käsekochsalami mit herzhaftem Emmentaler 1,29 €/100 g
Delikatessleberwurst grob und fein 0,99 €/100 g

Probieren Sie unsere Spezialitäten im Glas – richtig lecker 

o

o

im REWE Lauingen   REWE Gundelfingen   REWE Dillingen

Aga-Maisfeldtag 
am 05.09.2020 um 19.00 Uhr

vom Betrieb Baurschmid.

Feld liegt zwischen Demmingen und Mödingen.

Es gelten die Corona-Hygieneregeln.

o

o

Sonstiges/Anzeigenteil

,

I

361



Geschwollene       100 g 0,77 €

Kochsalami mild/scharf       Stange 350 g 3,00 €

Lyoner im Ring/Streifen       100 g 0,77 €

Pfefferbeißer       1 Paar 0,90 €

Schweineschnitzel       100 g 0,77 €

5 x 200-g-Dosen nach Wahl 9,50 €

5 x 400-g-Dosen nach Wahl 15,00 €
                                              Öffnungszeiten: 

Freitag 8:00 - 17:30 Uhr, Samstag 7:30 - 11:30 Uhr 
 Weingartenstr. 1, Tel. 09076/757

! Original regional made in Bergheim !

GEFLÜGELZUCHT JOSEF SCHULTE
Grubebachstr. 71, 33129 Delbrück-Westenholz
Telefon 0 52 44 / 89 14 - Fax 0 52 44 / 7 72 47

11:45 Uhr
Dattenhausen, Telefonzelle    Ziertheim, Gasth. Hirsch    Wittislingen, Markstatt                    

12:00 Uhr 12:30 Uhr

am Mi., 09.09.2020 u. 07.10.2020
                                     vorletzter Verkauf

362


	Seite1
	Seite2
	Seite3
	Seite4
	Seite5
	Seite6
	Seite7
	Seite8
	Seite9
	Seite10

